第二十二号書式（第七十七条の二の三関係）（日本産業規格A列4番）（平8運令48・追加、平9運令2・平9運令78・平24国交令83・令元国交令20・一部改正） 航海当直部員資格認定申請書 年月日 殿 申請者氏名 住所 航海当直部員の資格の認定を受けたいので、船員法施行規則第77条の2の 3第2項の規定により申請します。 船員手帳番号第号 認定を受けようとする甲板部、機関部、甲種甲板・機関部、乙種甲 資格の区分板・機関部 乗船履歴 その他 ＊ 記載心得 1認定を受けようとする資格の区分の欄には、該当するものを〇で囲むこと。 2乗船履歴の欄には、認定に必要な業務等に従事した期間の総計を記載すること。 3その他の欄には、認定に必要な教育を行った機関及び当該教育の期間、その他必要な事項を記載すること。 4＊欄には記載しないこと。